<sup>23</sup> Danti mihi sapientiam dabo gloriam:

<sup>24</sup> consiliatus sum enim ut facerem illam: zelatus sum bonum, et non confundar.

<sup>25</sup> Colluctata est anima mea in illa, et in faciendo eam confirmatus sum.

<sup>26</sup> Manus meas extendi in altum, et insipientiam ejus luxi;

<sup>27</sup> animam meam direxi ad illam, et in agnitione inveni eam.

<sup>28</sup> Possedi cum ipsa cor ab initio: propter hoc, non derelinquar.

<sup>29</sup> Venter meus conturbatus est quærendo illam: propterea bonam possidebo possessionem.

<sup>30</sup> Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam, et in ipsa laudabo eum.

<sup>31</sup> Appropiate ad me, indocti, et congregate vos in domum disciplinæ.

<sup>32</sup> Quid adhuc retardatis? et quid dicitis in his? animæ vestræ sitiunt vehementer.

<sup>33</sup> Aperui os meum, et locutus sum: Comparete vobis sine argento,

<sup>34</sup> et collum vestrum subjicite jugo: et suscipiat anima vestra disciplinam: in proximo est enim invenire eam.

<sup>35</sup> Videte oculis vestris, quia modicum laboravi, et inveni mihi multam requiem.

<sup>36</sup> Assumite disciplinam in multo numero argenti, et copiosum aurum possidete in ea.

<sup>37</sup> Lætetur anima vestra in misericordia ejus, et non confundemini in laude ipsius.

<sup>38</sup> Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

## THE PROPHECY OF ISAIAS

*This inspired writer is called by the Holy Ghost, the great prophet (Ecclesiasticus 48:25), from the greatness of his prophetic spirit, by which he hath foretold so long before, and in so clear a manner, the coming of Christ, the mysteries of our redemption, the calling of the Gentiles, and the glorious establishment, and perpetual flourishing of the church of Christ: insomuch that he may seem to have been rather an evangelist than a prophet. His very name is not without mystery; for Isaias in Hebrew signifies SALVATION OF THE LORD, or JESUS IS THE LORD. He was, according to the tradition of the Hebrews of the blood royal of the kings of Juda: and after a most holy life, ended his days by a glorious martyrdom; being sawed in two, at the command of his wicked son-in-law, King Manasses, for reproving his evil ways.*

### CAPUT I

*Propheta queritur peccatorum Judae  
et Jerusalem, et exhortat eos ad  
conversionem sinceram.*

**V**isio Isaiæ, filii Amos, quam vidit super Judam et Jerusalem, in diebus Oziaë, Joathan, Achaz, et Ezechiaë, regum Juda.

<sup>2</sup> Audite, cæli, et auribus percipe, terra, quoniam Dominus locutus est. Filios enutrivit, et exaltavi; ipsi autem spreverunt me.